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Bacciarellego Marcella

Dzielnice: Śródmieście
Osiedla: Śródmieście Północne
Atrybuty: Nazwy pamiątkowe Od zagranicznych postaci historycznych
Rok utworzenia nazwy: 1938

Opis

Marcello  Bacciarelli  (1731-1818)  -  ulubiony  malarz  i  doradca  króla  Stanisława  Augusta
Poniatowskiego. Był  rodowitym rzymianinem, do Warszawy przybył  wraz z żoną mając 25 lat  i
doświadczenia  artystyczne  w  zdobyte  Dreźnie.  W  1763  roku  zamieszkał  w  pokojach  Zamku
Królewskiego, których nie opuścił aż do śmierci (miał jeszcze podmiejską rezydencję wybudowaną
ok. 1774 roku w pobliżu Łazienek). Trzy lata później dostrzegł go świeżo wybrany władca i dość
szybko (w 1768 lub 1771 roku) nobilitował, tworząc specjalnie dla niego herb własny (dwudzielna
czerwona tarcza, w jej prawej części pół białego orła ze złotymi pazurami i w złotej koronie, w lewym
polu cztery srebrne słupy ze złotą gwiazdą pośrodku i dwiema rybami - jedna nad i jedną pod; w
klejnocie nad hełmem identyczna złota gwiazda na strusim piórze umieszczonym między orlimi
skrzydłami). Był kierownikiem Malarni Królewskiej, wyszkolił też wielu malarzy. Malował głównie
portrety ("Portret Stanisława Augusta w stroju koronacyjnym", "Portret Króla z klepsydrą", "Portret
własny w brązowym fraku", "Poczet królów polskich") kompozycje historyczne ("Nadanie Konstytucji
Księstwu  Warszawskiemu  przez  Napoleona",  "Hołd  pruski")  i  sceny  alegoryczno-mitologiczne
("Kaliope"), z których wiele obejrzeć można w Łazienkach oraz Zamku Królewskim. Z rozkazu króla
namalował kompozycje historyczne, przedstawiające idealizowane sceny z dziejów Polski:  cykl 6
obrazów do Sali Rycerskiej, 22 portrety do Sali Marmurowej Zamku Królewskiego. Na rok przed
śmiercią  został  mianowany  honorowym  dziekanem  Wydziału  Sztuk  Pięknych  Królewskiego
Uniwersytetu  Warszawskiego.
Upamiętnienia:
pl. Zamkowy - tablica.
ul. Świętojańska 8 - Archikatedra św. Jana Chrzciciela - tablica.

Ciekawostki

Stan obecny:
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Nr 4: Willa Marii Hutten-Czapskiej. Powstała w 1936-7 wg proj. Zygmunta Plater-Zyberka.
 

Data nadania nazwy: 1938.01.01.
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